[image: image1.jpg]

                                             Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми
от  23 ноября 2023 года                                                                                               № 11/1849
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»
от 21 марта 2017 года № 3/365 «Об утверждении
 положения об оплате труда работников
администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»
 Республики Коми, занимающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,
обслуживающего персонала, оперативных
дежурных единой дежурно-диспетчерской
службы специального управления администрации
муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский» Республики Коми»
Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 21 марта 2017 года № 3/365 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего персонала, оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы специального управления администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми» следующие изменения:
  1.1. в пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1»;
1.2. пункт 2 изложить в редакции «Установить размеры ежемесячного денежного поощрения работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающему персоналу, оперативным дежурным муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми согласно приложению 2.»;
1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.4. в Положение об оплате труда работников администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего персонала, оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы специального управления администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми»:
а) пункт 1.3. дополнить предложением следующего содержания: «Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
б) дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: «4.7. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающему персоналу, оперативным дежурным и подлежит обязательной выплате в целях материального стимулирования качественного, своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей.
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении на должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающему персоналу, оперативным дежурным, при перемещении на другую должность приказом (распоряжением) представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Положением.»;
в) пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания: «е) ежемесячного денежного поощрения работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающему персоналу, оперативным дежурным в размерах, установленных в приложении 2.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района «Сыктывдинский»-

руководитель администрации                                                                           Л.Ю. Доронина
         Приложение

к постановлению

администрации МР "Сыктывдинский"

от 23 ноября 2023 г. №11/1849
Размеры ежемесячного денежного поощрения работникам,

занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающему персоналу, оперативным дежурным муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми

	Наименование должностей специалистов
	Коэффициент от должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью

	Начальник управления, советник, начальник отдела - главный бухгалтер, начальник отдела, заместитель начальника управления, заместитель начальника отдела
	0,75

	Заведующий сектором, главный архитектор, специалист по строительству, специалист по дорожной деятельности, главный инженер-программист, юрист, специалист по социальной работе, инженер-программист, специалист по административной работе, специалист по социально-культурной деятельности, главный специалист по охране труда, бухгалтер, специалист по связям с общественностью, специалист по работе с молодежью, профконсультант, заведующий службой, специалист по организационному и документационному обеспечению, начальник единой дежурно-диспетчерской службы специального управления, главный эксперт, специалист, специалист по мобилизационной подготовке, экономист, старший экономист, секретарь,  оперативный дежурный, заведующий хозяйством, водитель автомобиля, уборщик служебных помещений, дворник
	0,50